Geflligelbolognesesauce
mit VVollkornspirelli und Gurken-Méhrensalat
01.06.2026

Marinierte Kartoffeln
in Krauter-Marinade dazu Zucchini-Tomatengemise und
Krauterquark
01.06.2026

Gefligel-Bolognese

Zutaten: Tomaten (55%), Wasser, Gefligel (13%) (Geflugelfleisch
(Pute, Huhn)) , Zwiebeln, Speisesalz, Gewlrze, Zucker, Weizenmehl,
Oregano, Kartoffelstarke, Basilikum, Knoblauch, Thymian, Dextrose,
pflanzliches Ol: Raps; Kaliumiodat.

pro 100g
Brennwert 306 kJ / 73 keal
Fett 15¢9
- davon gesattigt 0,1¢g
Kohlenhydrate 8,09
- davon Zucker 759
Eiweil3 519
Salz 0,47 g

Vollkorn Spirelli

Zutaten: VollkornhartweizengrieR (49%), Wasser, pflanzliches Ol:
Raps; Speisesalz, Kaliumiodat.

pro 100g
Brennwert 738 kJ / 176 kcal
Fett 459
- davon gesattigt 0,49
Kohlenhydrate 27,19
- davon Zucker 0,89
Eiweil3 52¢g
Salz 0,50 g

Gurken-Mohrensalat

Zutaten: Gurke (77%), Karotten (10%), pflanzliches Ol: Raps; Senf (
Senfsaat, Branntweinessig, Speisesalz, Gewiirze) , Krauteressig,
Speisesalz, Zucker, Gewurze, Kaliumiodat.

pro 100g
Brennwert 507 kJ / 121 kcal
Fett 11,09
- davon gesattigt 1,19
Kohlenhydrate 419
- davon Zucker 409
Eiweil3 0,79
Salz 1,109
Erbsen natur
Zutaten: Erbsen (98%), Speisesalz, Zucker, Pfeffer, Muskat,
Kaliumiodat.

pro 100g
Brennwert 368 kJ / 88 kcal
Fett 0,59
- davon gesattigt 0,1g
Kohlenhydrate 13,29
- davon Zucker 209
Eiweil3 709
Salz 1,08 g

Kartoffeln mit Krautermarinade

Zutaten: Kartoffeln, pflanzliches Ol: Raps; Speisesalz, Petersilie,
Pfeffer, Muskat, Bohnenkraut, Majoran, Thymian, Oregano,
Kaliumiodat.

pro 100g
Brennwert 507 kJ / 121 kcal
Fett 6,39
- davon gesattigt 0,59
Kohlenhydrate 13,49
- davon Zucker 159
Eiweil3 1649
Salz 1,27¢g

Zucchini tomatisiert

Zutaten: Tomaten (46%), Zucchini (33%), Wasser, Speisesalz, Zucker,
Weizenmehl, Kartoffelstarke, Basilikum, Oregano, Knoblauch, Pfeffer,
Dextrose, pflanzliches Ol: Raps; Kaliumiodat.

pro 100g
Brennwert 122 kJ / 29 kcal
Fett 0,39
- davon gesattigt 0,1g
Kohlenhydrate 4,49
- davon Zucker 469
Eiweil3 1649
Salz 0,67¢g

Kréauterquark

Zutaten: Magermilch (85%), Milch (9,9%), Petersilie, Kulturen,
Speisesalz, Zucker, Schnittlauch, Dill, Pfeffer, Knoblauch, mikrobielles
Lab, pflanzliches Ol: Raps; Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat:
Zitronensaft; Kaliumiodat.

pro 100g
Brennwert 360 kJ / 86 kcal
Fett 209
- davon gesattigt 0,39
Kohlenhydrate 4,69
- davon Zucker 469
Eiweil3 10,79
Salz 0,699

Die Angaben tiber kcal/kJ sind Durchschnittswerte, die sich auf 100 g des Ments beziehen. Alle Mentis sind mit jodiertem Speisesalz hergestellt. Alle Komponenten der BIO-Linie werden aus Zutaten mit BIO-Qualitat gemai EG-
Oko-Verordnung gekocht. Unsere Saucen werden mit Weizenmehl und Kartoffelstarke gebunden. Aus Griinden der Produktsicherheit werden unsere Rohkartoffeln vom Hersteller mit Schwefel vorbehandelt. Reklamationen tiber
unsere Produkte kénnen nur am Liefertag beriicksichtigt werden. Zusétzlich behalten wir uns markt- und lieferbedingte Anderungen der Meniizusammensetzung vor. ZIA= Zusatzstoffe, Informationen und Allergene. Mit folg.
zugelassenen Zusatzstoffen und Informationen: 1=Farbstoff; 2=S&uerungsmittel; 3=Konservierungsmittel; 4=Verdickungsmittel; 5=Antioxidationsmittel; 6=aus Fleischteilen zusammengefiigt; 7=Nitritpdkelsalz; 8= Sauce Hollandaise
mit pflanzl. Fett; 9=StRungsmittel; 10= Phosphat. Mit folg. Allergenen: 11a = Weizen; 11b = Gerste; 11c = Hafer; 11d = Dinkel; 12=Krebstiere; 13= Ei; 14=Fisch; 15=Erdnisse; 16=Soja; 17=Milch; 18a = Mandeln; 18b = Haselnuisse;
19=Sellerie; 20=Senf; 21=Sesamsamen; 22=Schwefel; 23=Lupinen; 24=Weichtiere. Spuren von Allergenen, die nicht als Zutat gekennzeichnet sind, kénnen vorhanden sein.



Glutenkost: Hahnchenbrustfilet natur Naturjoghurt 3,5%
in wirziger Sol3e, dazu Apfelrotkohl und Kartoffelpiiree -

01.06.2026 01.06.2026

Hahnchenbrust mit Rotkohl und Plree Dessert Naturjoghurt 3,5 %

Zutaten: Wasser, Rotkohl (Rotkohl, Branntweinessig, Zucker, Zutaten: Joghurt 100g.

Weinessig, Speisesalz), Hahnchenbrustfilet (16%) (Hahnchenbrustfilet, pro 100g

vollsténdig raffiniertes Sojabohnendl, Stéarke, Speisesalz, Xylose, Brennwert 276 kJ | 66 kecal

Saureregulator Natriumcitrat), Kartoffelptreeflocken (Kartoffeln, i} Fett 35¢

Emulgator Mono- und .Diglyceride von 'Speisefett.sauren), Rapso'l, Apfel | davon geséttigt 234

(3%), SAHNE, modifizierte Starke, Zwiebeln, jodiertes Speisesalz !

(Speisesalz, Kaliumjodat), Apfelsaftkonzentrat, Tomatenmark, Zucker, | Kohlenhydrate 419

Gefliigelextrakt, Gewiirze (enthalt SELLERIE), Hihnerfett, - davon Zucker 419

Gewiirzextrakte, Trockenglucosesirup, Branntweinessig, Eiweil3 45¢g

Karottenkonzentrat, Dextrose, Krauter.. Salz 0,13 ¢
pro 100g

Brennwert 340 kJ / 81 kcal

Fett 3009

- davon geséttigt 1049

Kohlenhydrate 8,04

- davon Zucker 3,09

Eiweil3 509

Salz 0,99 g

Die Angaben tiber kcal/kJ sind Durchschnittswerte, die sich auf 100 g des Ments beziehen. Alle Mentis sind mit jodiertem Speisesalz hergestellt. Alle Komponenten der BIO-Linie werden aus Zutaten mit BIO-Qualitat gemai EG-
Oko-Verordnung gekocht. Unsere Saucen werden mit Weizenmehl und Kartoffelstarke gebunden. Aus Griinden der Produktsicherheit werden unsere Rohkartoffeln vom Hersteller mit Schwefel vorbehandelt. Reklamationen tiber
unsere Produkte kénnen nur am Liefertag beriicksichtigt werden. Zusétzlich behalten wir uns markt- und lieferbedingte Anderungen der Meniizusammensetzung vor. ZIA= Zusatzstoffe, Informationen und Allergene. Mit folg.
zugelassenen Zusatzstoffen und Informationen: 1=Farbstoff; 2=S&uerungsmittel; 3=Konservierungsmittel; 4=Verdickungsmittel; 5=Antioxidationsmittel; 6=aus Fleischteilen zusammengefiigt; 7=Nitritpdkelsalz; 8= Sauce Hollandaise
mit pflanzl. Fett; 9=StRungsmittel; 10= Phosphat. Mit folg. Allergenen: 11a = Weizen; 11b = Gerste; 11c = Hafer; 11d = Dinkel; 12=Krebstiere; 13= Ei; 14=Fisch; 15=Erdnisse; 16=Soja; 17=Milch; 18a = Mandeln; 18b = Haselnuisse;
19=Sellerie; 20=Senf; 21=Sesamsamen; 22=Schwefel; 23=Lupinen; 24=Weichtiere. Spuren von Allergenen, die nicht als Zutat gekennzeichnet sind, kénnen vorhanden sein.



Pfannkuchen
mit Apfelmus
02.06.2026

Falafelballchen

auf Bulgur mit Erbsen, Karotten & Tomatenwdrfeln, dazu

Chinakohlsalat
02.06.2026

Pfannkuchen natur*

Zutaten: Wasser, Weizenmehl (20%), Vollei (15%), Zucker,
Vollmilchpulver, Molkenproteinpulver, modifizierte Starke,
Speisesalz, pflanzliches Ol: Raps; Backtriebmittel:
Natriumhydrogencarbonat, Dinatriumdiphosphat; Aroma.

pro 100g
Brennwert 795 kJ /190 kcal
Fett 4,79
- davon geséttigt 144
Kohlenhydrate 28,449
- davon Zucker 6,09
Eiweil3 719
Salz 0,60 g
Apfelmus

Zutaten: Apfel (94%), Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker,
Sauerungsmittel: Citronensaure; Antioxidationsmittel: Ascorbinséure.

pro 100g
Brennwert 302 kJ / 72 kcal
Fett 0,19
- davon gesattigt 0,1g
Kohlenhydrate 16,3 g
- davon Zucker 15,3 g
Eiweil3 0,3g
Salz 0,019

Falafelballchen*

Zutaten: Kichererbsen (34%), Weizenbulgur (enthélt Weizen) (34%),
Wasser, Zwiebel, Paniermehl (enthalt Weizen), Rapssamendl,
Maisstéarke, jodiertes Speisesalz (Speisesalz), fraktioniertes

Erbsenmehl, Knoblauch, Gewirze, Krauter.

Brennwert

Fett

- davon gesattigt
Kohlenhydrate

- davon Zucker
EiweilR

Salz

Kartoffeln

Zutaten: Kartoffeln (99%), Speisesalz.

Brennwert

Fett

- davon gesattigt
Kohlenhydrate

- davon Zucker
Eiweil

Salz

Chinakohlsalat

pro 100g

808 kJ / 193 kcal
5649

0,89

2709

4,49

6,29

1,30 g

pro 100g

298 kJ / 71 kcal
0,09

0,09

0,09

0,09

0,09

0,00 g

Zutaten: Chinakohl (52%), Karotten (13%), pflanzliches Ol: Raps;
Paprika (8,0%), Mais, Krauteressig, Zucker, Wasser, Gewdrze,
Speisesalz, Krauter- und Gewdlrzauszige, Kaliumiodat.

Brennwert

Fett

- davon gesattigt
Kohlenhydrate

- davon Zucker
EiweilR

Salz

pro 100g

482 kJ / 115 kcal

9949
0,79
5909
4,89
0,949
1,10 g

Die Angaben tiber kcal/kJ sind Durchschnittswerte, die sich auf 100 g des Ments beziehen. Alle Mentis sind mit jodiertem Speisesalz hergestellt. Alle Komponenten der BIO-Linie werden aus Zutaten mit BIO-Qualitat gemai EG-
Oko-Verordnung gekocht. Unsere Saucen werden mit Weizenmehl und Kartoffelstarke gebunden. Aus Griinden der Produktsicherheit werden unsere Rohkartoffeln vom Hersteller mit Schwefel vorbehandelt. Reklamationen tiber
unsere Produkte kénnen nur am Liefertag beriicksichtigt werden. Zusétzlich behalten wir uns markt- und lieferbedingte Anderungen der Meniizusammensetzung vor. ZIA= Zusatzstoffe, Informationen und Allergene. Mit folg.
zugelassenen Zusatzstoffen und Informationen: 1=Farbstoff; 2=S&uerungsmittel; 3=Konservierungsmittel; 4=Verdickungsmittel; 5=Antioxidationsmittel; 6=aus Fleischteilen zusammengefiigt; 7=Nitritpdkelsalz; 8= Sauce Hollandaise
mit pflanzl. Fett; 9=StRungsmittel; 10= Phosphat. Mit folg. Allergenen: 11a = Weizen; 11b = Gerste; 11c = Hafer; 11d = Dinkel; 12=Krebstiere; 13= Ei; 14=Fisch; 15=Erdnisse; 16=Soja; 17=Milch; 18a = Mandeln; 18b = Haselnuisse;
19=Sellerie; 20=Senf; 21=Sesamsamen; 22=Schwefel; 23=Lupinen; 24=Weichtiere. Spuren von Allergenen, die nicht als Zutat gekennzeichnet sind, kénnen vorhanden sein.



Glutenkost: Pikantes Rindergulasch
mit Erbsen und Fingermdéhren, dazu Kartoffelschmarrn
02.06.2026

Hahnchengeschnetzeltes

dazu Vollkornreis und Gurken-Méhren-Salat

Rindergulasch Erbsen und Figerméhrchen,
Kartoffelschmarrn

Zutaten: Kartoffeln, Wasser, Gemdise in veranderlichen
Gewichtsanteilen (31%) (Fingermohrchen, Erbsen), Rindfleisch (12%),
Zwiebeln, Rapsol, modifizierte Stérke, jodiertes Speisesalz (Speisesalz,
Kaliumjodat), Tomatenmark, Zucker, Krauter, Gewlrzextrakte,
Trockenglucosesirup, Tomatenpulver, Branntweinessig, Dextrose,
Gewdrze (enthalt SELLERIE)..

pro 100g
Brennwert 329 kJ / 79 kcal
Fett 2049
- davon gesattigt 1049
Kohlenhydrate 8,09
- davon Zucker 2049
Eiweil3 6,09
Salz 0,80 g

Hahnchengeschnetzeltes

Zutaten: Wasser, Hahnchenbrustfilet (23%), Tomaten (13%),
Geflugelfleisch (Pute, Huhn), Karotten, Zwiebeln, Porree, Weizenmehl,
Speisesalz, Trinkwasser, Kartoffelstarke, Starke, Zucker, Dextrose,
Pfeffer, Wachholderbeeren, Lorbeerblétter, pflanzliches Ol: Raps;

Kaliumiodat.

Brennwert

Fett

- davon gesattigt
Kohlenhydrate

- davon Zucker
Eiweil

Salz

Blattsalat

Zutaten: Endiviensalat, Chinakohl, Radicchio.

Brennwert

Fett

- davon gesattigt
Kohlenhydrate

- davon Zucker
Eiweil3

Salz

Cocktail-Dressing

pro 100g

311 kJ / 74 kcal
2,19

0,89

459

2649

8,79

1,209

pro 100g

69 kJ / 16 kcal
0,59

01lg

139

1,39

1649

0,099

Zutaten: Wasser, pflanzliches Ol: Raps; Tomaten (19%), Zucker,
Branntweinessig (1,8%), Speisesalz, Eigelb, Senfsaat, Maisstarke,
Petersilie, Gewlrze, Pfeffer, Verdickungsmittel: Guarkernmehl;

Kaliumiodat.

Brennwert

Fett

- davon gesattigt
Kohlenhydrate

- davon Zucker
Eiweil3

Salz

Vollkornreis

Zutaten: Reis (50%), Wasser, Speisesalz, Kaliumiodat.

Brennwert

Fett

- davon gesattigt
Kohlenhydrate

- davon Zucker
Eiweil3

Salz

pro 100g

906 kJ / 216 kcal

1999
1649
9,69
6,29
149

1,38¢g

pro 100g

749 kJ / 179 kcal

1,29
0,39
35,39
0,49
499
0,50 g

Die Angaben tiber kcal/kJ sind Durchschnittswerte, die sich auf 100 g des Ments beziehen. Alle Mentis sind mit jodiertem Speisesalz hergestellt. Alle Komponenten der BIO-Linie werden aus Zutaten mit BIO-Qualitat gemai EG-
Oko-Verordnung gekocht. Unsere Saucen werden mit Weizenmehl und Kartoffelstarke gebunden. Aus Griinden der Produktsicherheit werden unsere Rohkartoffeln vom Hersteller mit Schwefel vorbehandelt. Reklamationen tiber
unsere Produkte kénnen nur am Liefertag beriicksichtigt werden. Zusétzlich behalten wir uns markt- und lieferbedingte Anderungen der Meniizusammensetzung vor. ZIA= Zusatzstoffe, Informationen und Allergene. Mit folg.
zugelassenen Zusatzstoffen und Informationen: 1=Farbstoff; 2=S&uerungsmittel; 3=Konservierungsmittel; 4=Verdickungsmittel; 5=Antioxidationsmittel; 6=aus Fleischteilen zusammengefiigt; 7=Nitritpdkelsalz; 8= Sauce Hollandaise
mit pflanzl. Fett; 9=StRungsmittel; 10= Phosphat. Mit folg. Allergenen: 11a = Weizen; 11b = Gerste; 11c = Hafer; 11d = Dinkel; 12=Krebstiere; 13= Ei; 14=Fisch; 15=Erdnisse; 16=Soja; 17=Milch; 18a = Mandeln; 18b = Haselnuisse;

19=Sellerie; 20=Senf; 21=Sesamsamen; 22=Schwefel; 23=Lupinen; 24=Weichtiere. Spuren von Allergenen, die nicht als Zutat gekennzeichnet sind, kénnen vorhanden sein.



Eieromelette
mit Rahmspinat, dazu Salzkartoffeln
03.06.2026

Eieromelette*
Zutaten: Ei (73%), Magermilch, Speisesalz, Gewurz (Pfeffer), Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkernmehl; Sauerungsmittel: Citronenséure.

pro 100g
Brennwert 522 kJ / 125 kcal
Fett 8,449
- davon gesattigt 2,749
Kohlenhydrate 20g9
- davon Zucker 139
Eiweil3 10,49
Salz 0,099
Rahmspinat
Zutaten: Spinat (70%), Wasser, Sahne (4,0%), pflanzliches Ol: Raps; Laktose, MilcheiweiR, Magermilchpulver, Reisstirke, Speisesalz,
Zucker, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan; naturliche Aromen.

pro 100g
Brennwert 217 kJ / 52 kcal
Fett 3,19
- davon gesattigt 0,79
Kohlenhydrate 2849
- davon Zucker 159
Eiweil3 1949
Salz 0,78 g
Kartoffeln
Zutaten: Kartoffeln (99%), Speisesalz.

pro 100g
Brennwert 298 kJ / 71 kcal
Fett 0,09
- davon gesattigt 0,09
Kohlenhydrate 0,09
- davon Zucker 0,09
Eiweil3 0,09
Salz 0,00¢g

Die Angaben tiber kcal/kJ sind Durchschnittswerte, die sich auf 100 g des Ments beziehen. Alle Mentis sind mit jodiertem Speisesalz hergestellt. Alle Komponenten der BIO-Linie werden aus Zutaten mit BIO-Qualitat gemai EG-
Oko-Verordnung gekocht. Unsere Saucen werden mit Weizenmehl und Kartoffelstarke gebunden. Aus Griinden der Produktsicherheit werden unsere Rohkartoffeln vom Hersteller mit Schwefel vorbehandelt. Reklamationen tiber
unsere Produkte kénnen nur am Liefertag beriicksichtigt werden. Zusétzlich behalten wir uns markt- und lieferbedingte Anderungen der Meniizusammensetzung vor. ZIA= Zusatzstoffe, Informationen und Allergene. Mit folg.
zugelassenen Zusatzstoffen und Informationen: 1=Farbstoff; 2=S&uerungsmittel; 3=Konservierungsmittel; 4=Verdickungsmittel; 5=Antioxidationsmittel; 6=aus Fleischteilen zusammengefiigt; 7=Nitritpdkelsalz; 8= Sauce Hollandaise
mit pflanzl. Fett; 9=StRungsmittel; 10= Phosphat. Mit folg. Allergenen: 11a = Weizen; 11b = Gerste; 11c = Hafer; 11d = Dinkel; 12=Krebstiere; 13= Ei; 14=Fisch; 15=Erdnisse; 16=Soja; 17=Milch; 18a = Mandeln; 18b = Haselnuisse;
19=Sellerie; 20=Senf; 21=Sesamsamen; 22=Schwefel; 23=Lupinen; 24=Weichtiere. Spuren von Allergenen, die nicht als Zutat gekennzeichnet sind, kénnen vorhanden sein.



